¶ Secundo principaliter in prima quæst. de superbiâ, arguit quadrupliciter, quod applicare animum ad res viles dedecent hominem, non pertinet immediate ad pusillanimitatem oppositam superbiæ, vt vult Thomas. Primo, Pusillanimitas opposita superbiæ, vt vult Thomas. Secunda S. Thomæ. DDD 4 bia

Lib. 1. Eth. cap. 8. to. 3.

Li. ro. et. 18. cuius initium est, Sapientia, circa med.

C. 4. par. 4. non multum procedunt.

feret doctrina, comunicavit author uocabula declarata diuersa significatione, qua uni, & qua alteri opponitur. Propter quod quoque uiciorum extremorum, scilicet superbia, & praesumptio nis, ac pusillanimitatis, & illius inordinati causa quoque fue runt, cum etiam humilitas & magnanimitas conueniant in ma teria non simpliciter, sed quodam modo, ut in hac li tera dicitur in prin cipio huius respon sionis. Et hinc habes quantum seipso do chor euasit author hic, ubi distinguit quomodo superbia diuersa significatione opponitur magna nimitati & humili tati, cum in quaes tione octaua. de ma lo, articulo secundo, superbia abique distinctione opponi magnanimitati, & pusillanimitati prius dixerit.

¶ Superbia in 162. articulo secundum.

In articulo secundo eiusdem quaes tione. 162. aduerte qd Martinus ubi supra, uolens quod superbia sit appetitus excellens de seipso, si intendat quod esse de seipso, seu contemptum, est de ratione superbiae, hinc sentire uideatur, quia contemptus Dei est proprius superbiae actus, ut infra patet, & consequenter contemptus alio rum uenit. Si autem intendat, quod pro peccata oportet ad dere istam particu lam in definitione superbiae ad decerni nam, dum qualis cel stitudinis sit appeti tus, quia scilicet no cumsumque, aut qualicumque, sed contemptus celsitu dinis est appetitus, minus per seipsum sentire uideatur, tum propter supradicta: tum quia contemp tus superbiae dicitur ex parte auersio nis magis quam ex parte conuersio nis, seu obiecti, quoniam ex parte obiecti, ut pa ter distendendo per species superbiae, non habetur contemp tus expresse, nisi in quarta specie, ut patet ex antedi ctis. Sed ex parte auersio nis, quia ite perius ad non subij ci Deo per se tenet, dum primum quod appetit & appe titur rationem om-

nis celsitudinis, est non subijci Deo: appetit enim quicquid appetit per modum non subijci, Sicut humilis ex opposito, ad quicquid tendit, tendit ut subijciatur Deo, & ei quod Dei est. Sicut enim humilitas modum subiectionis Deo apponit omni suo appetitui, ita superbia modum aspernatur subiectionis Deo, & ei quod Dei est, apponit omni sui appetitui. Et propterea contemptum merito ex parte auersio nis, magis quam ex parte conuersio nis ad obiectum, scilicet celsitudinem, dicitur. Et quoniam rationes Martini nihil assunt, nisi quod superbus est contemptus: & si militer nihil aliud concludit nisi quod superbia est contemp tua, & utrumque uerum est: ideo superbum dixi asser re octo argumenta sua. Sat est disputa tori uti distinctione supradicta, scilicet, quod esse contemp tum uel dicitur esse de ratione superbiae, & conceditur: aut esse particulam addendam ad defini tionem, ut qualifi cetur celsitudo appe titi per superbiam, & hoc negatur: quia appetitum a superbia est personae pro priae celsitudo simpli citer peruersa uel in se, uel in modo appe tendi, & expressis co tēptus ex parte auer sionis se tenet. Erant autem haec manifesta magis in articulo 5. & deinceps.